（C2）

29,000

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）

340,500

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（C4）

80,868.39

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
312,200

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

39,932.9

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

623,650
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
186,588.77

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
74.00%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
73,423.07

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 60,515.5

上述三项担保金额合计（D+E+F） 133,938.57

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

侨银城市管理股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024 年度利润分配方案已获 2025 年 5 月 27 日召开的 2024 年年度股东大会审议通过，具体方案为：以公司 2025 年

4 月 18 日的总股本 408,665,563 股为基数，拟向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），合计拟派发现金红利

40,866,556.30 元（含税），不送红股，不以资本公积金转增股本，本次股利分配后剩余未分配利润结转下一年度。本

次利润分配方案实施前，若公司总股本发生变动，将以最新总股本为基准，按照分配比例不变，分配总额进行调整的原

则进行分配。公司已于 2025 年 7 月 23 日（除权除息日）实施完毕 2024 年年度权益分派事项，具体内容详见公司于

2025 年 7 月 15 日在巨潮资讯网披露的《2024 年年度权益分派实施公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

侨银城市管理股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 206,519,002 50.54% -20,745,429 -20,745,429 185,773,573 45.46%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 206,519,002 50.54% -20,745,429 -20,745,429 185,773,573 45.46%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 206,519,002 50.54% -20,745,429 -20,745,429 185,773,573 45.46%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 202,146,506 49.46% 20,745,484 20,745,484 222,891,990 54.54%

1、人民币普通股 202,146,506 49.46% 20,745,484 20,745,484 222,891,990 54.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 408,665,508 100.00% 55 55 408,665,563 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，股份变动原因系公司高管锁定股变化；公司控股股东、实际控制人之一郭倍华女士减持所致；公司发行的

“侨银转债”转股引起股份变化所致。

“侨银转债”于 2021 年 5 月 24 日开始转股，本报告期内“侨银转债”的转股数量为 55 股； 截止 2025 年 6 月 30

日，“侨银转债”累计转股数量为 5,563 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

侨银城市管理股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭倍华 115,587,284 -20,752,429 0 94,834,855 高管锁定股

首发前限售股

已于 2023 年 1

月 6日解除限

售；基于董事

身份，每年的

第一个交易

日，在上年最

后一个交易日

登记在其名下

的本公司股份

为基数，按

25%计算其本

年度可转让股

份法定额度。

刘少云 88,619,326 0 0 88,619,326 高管锁定股

首发前限售股

已于 2023 年 1

月 6日解除限

售；基于

2024 年 5 月

17 日卸任董事